令和６年２月１日

保護者 様

川口市立鳩ヶ谷中学校
校 長 佐久間 章匡

働き方改革推進ウィークについて（お願い）

晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、この度、埼玉県教育委員会より「定時退勤推奨ウィーク」の設定とその実施報告を行う

よう指示がありました。この取組の趣旨は、各学校において、定時退勤を推奨する週を設定する

ことで教職員一人一人の働き方改革に対する意識を高め、業務の見直しを行い、ワークライフバ

ランスの実現を目指すとともに、学校全体の業務改善に資するものとされています 。

そこで、本校では下記の期間を「働き方改革推進ウィーク」とし、部活動無しで定時退勤する

期間に設定します。これに伴い、この期間の勤務時間外の電話連絡等は一切行えなくなることを

ご承知おきいただければと思います。ご不便をおかけすることとなりますが、どうぞご理解、ご

協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

【実施期間】

  令和６年２月１５日（木）～ 令和６年２月２１日（水）

【実施方法】

  ・全教職員の定時退勤を徹底する。（本校の勤務終了時刻は１６時４５分）

  ・土日祝日の部活動は行わない。

  ・持ち帰りの仕事は行わない。

【その他】

  ・生徒の完全下校時刻は１６時４５分です。

  ・ご家庭から学校への電話連絡可能時間は、午前７時３０分～午後１６時４５分です。

  ・１６時４５分（勤務終了時刻）以降、緊急に学校への連絡が必要な場合は、川口市役所(代

表)０４８－２５８－１１１０へお願いいたします。